
Kraje rozwijające się w światowym systemie gospodarczym. 
pod redakcją naukową Stanisława Miklaszewskiego 

Państwa rozwijające się stanowiące większość uczestników międzynarodowego podziału 

pracy, są największym problemem gospodarki światowej, jako że luka rozwojowa między 

krajami słabo a wysoko rozwiniętymi stale się rozszerza. Dlatego przybliżenie polskiemu 

czytelnikowi tych zagadnień jest celem niniejszej publikacji. 

 

W publikacji można znaleźć także takie zagadnienia jak: 

 

- kryzys zadłużeniowy; 

- międzynarodowy rynek finansowy wobec problemu niedorozwoju; 

- polityka gospodarcza krajów rozwijających się; 

- Unia Europejska a problem Trzeciego Świata; 

- problemy rozwojowe krajów postsocjalistycznych. 
 

Prof. dr hab. Jerzy Schroeder, Akademia Ekonomiczna w Poznaniu: 
 

"Szerokie otwarcie polskiej gospodarki na świat, proces jej dostosowywania do wymogów 

Unii Europejskiej zakończony włączeniem naszego kraju w unijne struktury, spowodowały 

pojawienie się w polskiej literaturze ekonomicznej szeregu prac naukowych i podręczników 

analizujących i omawiających te problemy, gdzie można zaobserwować bardzo silną 

dominację pozycji poświęconych problematyce integracji europejskiej.  

 
W te potrzeby znakomicie wpisuje się książka autorstwa pracowników Akademii Ekonomicznej w Krakowie 
skupionych wokół Katedry Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych. Przyczynia się ona do częściowego 
wypełnienia luki, jaka w zakresie problematyki miejsca i roli krajów rozwijających się w światowym systemie 
gospodarczym występuje w polskiej literaturze ekonomicznej. Treść książki odnosi się do wybranych wątków 
tematycznych, uznanych przez nich za istotne dla omawianej problematyki. Wybór ten należy uznać za trafny. 
Przemawia za tym waga podjętych problemów w polityce rozwoju gospodarczego i współpracy 
międzynarodowej tej grupy krajów. Niezbędnym elementem, pozwalającym lepiej zrozumieć omawiane w 
książce zagadnienia, są rozdziały poświęcone aspektom metodologicznym i pojęciowym badań i rozważań nad 
niedorozwojem ekonomicznym. Dodatkowo stanowią one swoiste instrumentarium porządkujące rozważania w 
pozostałych częściach pracy.  
 

 
Ocenianą pracę należy traktować jako ważny impuls do dalszych badań nad problematyką krajów rozwijających 
się. Posiada ona również dużą wartość dydaktyczną, stanowi uzupełnienie i poszerzenie wiadomości 
wykładanych w ramach przedmiotów z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych. Nie należy przy 
tym pomijać jej walorów praktycznych, zwłaszcza  
w sferze zagranicznej polityki gospodarczej, i prób nawiązywania bezpośrednich kontaktów gospodarczych. Jej 
opublikowanie te potrzeby w dużej części zaspokaja, zwłaszcza w świetle swoistej „pustyni publikacyjnej” w 
polskiej literaturze ekonomicznej dotyczącej tej problematyki". 
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